ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2017 - PR 189/2017189/201711/08/2017Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JO ARTES LTDA - ME     (17270)1 Presépio: Medindo 6.00x3.00 metros, Esculpido em isopor fibradoresinado, pintura e envernizamento. Parede de fundo esculpida emisopor fibrado resinado imitando taipa, Cobertura em Bambuenvelhecido e envernizado. Seis personagens esculpido em isoporresinado em tamanho real, revestido em tecido veludine nas coresazul, bordô, marrom, verde, ocre.José, Maria, Menino Jesus e TrêsReis Magos. Duas ovelhas, uma mula e dois pilões. Em tamanhonatural esculpido em isopor, fibrado e resinado pintura eenvernizamento, Iluminação: 2 Focos rgb, 200 metros de cordãoluminoso,100 metros de mangueira luminosa. Instalação na PraçaJoão Ribeiro em frente à Catedral, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 24.000,00    24.000,00

2 Pinheiro: Pinheiro em estrutura Metálica, Medindo 8.00x3.50.Revestido com 450metros de festão verde musgo nº 10, Decoradocom 270 bolas natalinas, 200 tops em tecido veludine nas coresvermelho e dourado. Iluminação: 250 metros de mangueiraluminosa, 100 metros de cascata luminosa, estrela no topo dopinheiro, Na medida de 1.00x1.00 metro iluminada com mangueiraled e strobo. Instalação na Praça João Ribeiro em frente àCatedral, em local a ser definido pelo contratante. - Marca: JOARTES
UN 1,00  0,0000 31.532,00    31.532,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

189/201768/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL31/08/2017Contratação Empresa para Prestação de Serviços de Confecção, Montagem, Manutenção, Desmontagem eArmazenamento de Elementos de Decoração de ruas, praças e equipamentos para o Natal Felicidade 2017.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   31   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2017 - PR 189/2017189/201711/08/2017Folha:  2/4

JO ARTES LTDA - ME     (17270)3 Casa do Papai Noel Cenário: Medindo 16 metros quadrados.Composto de sala, cozinha e quarto Em maderite naval resinado,texturizado pintado e envernizado. Decoração Interna tamanhonatural, porta, janela, uma lareira, uma cadeira do Papai Noel, umamesa, um tapete, um pinheiro natalino decorado com bolasnatalinas cordão luminoso, 4 caixas de presentes altura de 2metros, Quarto com cama, armário, criado mudo, três cortinas,Iluminação decorativa interna e externa, 100 metros de cascata, 50metros cordão luminoso. Instalação na Praça João Ribeiro emfrente à Catedral, em local a ser definido pelo contratante. - Marca:JO ARTES
UN 1,00  0,0000 26.644,00    26.644,00

4 Casinha em árvores: Quatro casinhas, esculpidas em isopor,revestidas em fibra e resina, pintura e envernizamento. Medida de1.30x0.80, Todas iluminadas interna e externamente, Base em fibrabranca imitando neve na medida de 1.60x1.10. Instalação na PraçaJoão Ribeiro em frente à Catedral, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES UN 4,00  0,0000 1.750,75    7.003,00
5 Dois Soldados: esculpidos em isopor fibrado, Resinado, revestidocom tecido veludine nas cores vermelho preto prata e dourado,decorado com 100 metros de fita galão dourada e prata, Medindo3.00x1.00x0.70Iluminação, 60 metros de cordão luminoso, 70 metros demangueira luminosa, 2 Spot direcionais. Instalação na Praça JonasRamos/Tanque, em local a ser definido pelo contratante. - Marca:JO ARTES

UN 2,00  0,0000 3.650,00    7.300,00
6 Portal: Duas Guaritas em estrutura metálica, Estrutura recortadaem mdf. Medindo 3.00x1.10x1.10, Revestido e esculpido em isoporresinado, fibrado, Pintura e envernizamento, Placa em estruturametálica, Letras recordadas em isopor em relevo fibrado resinado,pintura e envernizamento, Medindo 3.50x1.00, Contornado com200 metros de fita galão metálica, Iluminação, 100 metros decordão luminoso, 60 metros de mangueira luminosa 6 strobo.Instalação na Praça Jonas Ramos/Tanque, em local a ser definidopelo contratante. - Marca: JO ARTES

UN 1,00  0,0000 11.316,00    11.316,00
7 Anjos: 30 unidades, Medindo 2.20x0.80, Esculpidos em isoporresinado, fibrado pintado e envernizado, Cada elemento decoradocom 30metros de fita galão dourada e prata, Estrutura para fixaçãomedindo 2.00x0.80, pintado decorado e iluminado com 25 metrosde mangueira luminosa, Um foco direcional. Instalação nas RuasVidal Ramos Junior e Caetano Vieira da Costa, em locais a seremdefinidos pelo contratante. - Marca: JO ARTES UN 30,00  0,0000 4.096,80    122.904,00

Lages,   31   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2017 - PR 189/2017189/201711/08/2017Folha:  3/4

JO ARTES LTDA - ME     (17270)8 Trenó Flutuante: Medindo 5.00x1.50 (adaptado em um barco)Esculpido em isopor fibrado e resinado pintura e envernizamento,Acabamento com 70 metros de cordão dourado e 40 de fita galãodourada, Quatro Renas, Cada elemento,Esculpido em isoporfibrado e resinado, Decorada com5 metros de tecido veludine,contornada com 30metros de fitas dourada e prata, 4 caixas depresentes revestidas em tecido sintético impermeável medindo0.60x080, Contornado com 10 metros de fita galão prata,Iluminação com 70 metros de mangueira luminosa. Instalação naPraça Jonas Ramos/Tanque, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 8.313,00    8.313,00

9 Portal Tanque: Em estrutura metálica, medindo 34.60x7.00x2.20Confeccionado em maderite naval, resinado emborrachado pintadoenvernizado, Aplicação esculpida em isopor fibrado, resinadapintada envernizada, Um papai Noel, Esculpido em isopor medindo200x0.80, Revestido com tecido veludine pele sintética branca evermelha, Tecido acoplado preto, Duas bolachas natalinasdecorativas, Esculpidas em isopor fibrado e resinado pintado edecorado, Altura de 1.40x0.70, Letreiro em meio relevo esculpidoem isopor fibrado e resinado, 6 Guirlandas em Festão com bolinhasNatalinas 0.70x0.70, 6 tops em tecidos veludine vermelho0.50x0.30, Toda estrutura do portal iluminado com 500 metros demangueira, 300 metros cordão luminoso, 4 focos RGB. Instalaçãona Praça Jonas Ramos/Tanque, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 34.862,00    34.862,00

10 Fundo Palco: Seis estruturas metálicas medindo 6.00x2.00, Trêsestruturas metálicas medindo de 8.00x2.50 metros, Em estruturametálica revestido com malha elastano Branca,  Iluminação com 10strobo, 8 focos rgb. Instalação na Praça Jonas Ramos/Tanque, emlocal a ser definido pelo contratante. - Marca: JO ARTES UN 1,00  0,0000 25.110,00    25.110,0011 Anjo Tanque: Seis anjos, Em estrutura metálica, Medindo 6.00x1.30Cada elemento: Revestido com 40 metros de fibra, decorado com60 metros de tecido sintético nas cores azul e branco, Cordãodourado e prata, Asas com 15 metros de fibra branca, 30 metrosvéu veludine sintético, 50 metros de fitas douradas e prata,20metros de voal impermeabilizado, Iluminação 50 metros de cordãoluminoso, um foco rgb, Base em estrutura metálica para fixação1.60x1.60x0.80. Instalação na Praça Jonas Ramos/Tanque, emlocal a ser definido pelo contratante. - Marca: JO ARTES
UN 6,00  0,0000 4.815,50    28.893,00

12 Rampa de acesso Trenó flutuante: Medindo 1.00x10.00x2.50Revestimento em maderite naval emborrachamento, pintura eenvernizamento, Iluminação com 4 focos, 6 strobo, 100 metros decordão luminoso.Dois soldados medindo 2.00x0.70, esculpido emisopor fibrado resinado revestido com  tecido veludine 24 metros,100 de fita galão ouro e 100 metros de fita galão prata. Instalaçãona Praça Jonas Ramos/Tanque, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 7.543,00    7.543,00

Lages,   31   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  68/2017 - PR 189/2017189/201711/08/2017Folha:  4/4

JO ARTES LTDA - ME     (17270)13 Casa do Papai Noel (Cenário) Ilha do Tanque, Casa Frente VersoEstrutura base cenário para cenário 4.00x5.00, Estrutura casa emmdf, medindo 3.00x3.50 metros, revestido em isopor esculpidofibrado e Resinado, Dois papai Noel altura de 2.00x1.00 metros,Esculpido em isopor fibrado e resinado, revestido com 25 metrosde tecido veludine e 4 metros de pele sintética, Dois bancosesculpidos em isopor fibrado envernizado e pintado medindo2.00x0.90, Um pinheiro de natal com seis metros de alturaRevestido com 400 metros de festão verde musgo, Decorado com100 bolas natalinas, 70 ursos de pelúcia, Material iluminado com300 metros mangueira, 200 metros de cordão luminoso, 4 focosrgb. Instalação na Praça Jonas Ramos/Tanque, em local a serdefinido pelo contratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 16.000,00    16.000,00

14 Trenó Drone: Medindo 1.50x0.70, Um papai Noel, Esculpido emisopor resinado revestimento em tecido veludine, Trenó esculpidoem isopor resinado pintado nas cor vermelha e fitas douradas,Quatro Renas Esculpidas em isopor resinadas, Decorada emtecido veludine contornada com fitas dourada e prata, Iluminaçãocom 10 metros de fitas led Montagem e desmontagem. Instalaçãona Praça Jonas Ramos/Tanque, em local a ser definido pelocontratante. - Marca: JO ARTES
UN 1,00  0,0000 3.580,00    3.580,00

Total do Fornecedor: 355.000,00Total Geral: 355.000,00

Lages,   31   de  Agosto   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL